МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

РАГОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

Седельниковского муниципального района

Омской области

№ 16 от 28 мая  2024 года

( печатное средство массовой информации администрации Рагозинского сельского поселения)

Учредитель: администрация Рагозинского сельского поселения (Постановление главы Рагозинского сельского поселения от 14.04.2010 года № 9) местонахождение:

646493, Омская область, Седельниковский район, село Рагозино, ул. Советская, 1.

Тираж 10 экз.

Бесплатно

СОВЕТ

Рагозинского  сельского  поселения

Седельниковского муниципального района

Омской области

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по вопросу«О выражении согласия населения на преобразование Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Седельниковского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования
статусом муниципального округа»
Место проведения: здание Рагозинского Дома Культуры с. Рагозино ул. Советская 2

Дата и время проведения:28.05.2024 в .
Присутствовали:__________.

Всего:__________человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ: «О выражении согласия населения на преобразование  Рагозинского  сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Седельниковского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».

Председательствующий открыл публичные слушания, огласил повестку публичных слушаний, проинформировал участников слушаний о порядке и регламенте работы, объявил секретарем публичных слушаний Вишнякову Е.М..

Докладчик выступил по вопросу повестки дня, обратил внимание слушателей на преимущества развития местного самоуправления в данном направлении.

Замечания и предложения, внесенные участниками слушаний, зафиксированы.

Председательствующий подводит предварительный итог публичных слушаний.

Участники публичных слушаний, заслушав доклады и выступления по вопросу «О выражении согласия населения на преобразование Рагозинского сельского  поселения Седельниковского муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Седельниковского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», приняли рекомендации* по обсуждаемому вопросу.

Председатель

Секретарь

Рекомендации по результатам публичных слушаний по вопросу
«О выражении согласия населения на преобразование Рагозинского сельского  поселения Седельниковского муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Седельниковского  муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».

«28»
мая 22024 года с.
Рагозино

Заслушав и обсудив доклад«О выражении согласия населения на преобразование Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Седельниковского  муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»,

РЕКОМЕНДУЮТ:

Совету Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области принять проект решения «О выражении согласия населения на преобразование Рагозинского сельского поселения  Седельниковского муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Седельниковского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».

Председатель

Секретарь

СОВЕТ

Рагозинского сельского  поселения

Седельниковского муниципального района

Омской области

РЕШЕНИЕ

28 мая  2024 года                                                                      № 22

О выражении согласия населения на преобразование Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Седельниковского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа
В соответствии с частями 1, 3, 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области, принимая во внимание результаты публичных слушаний от «28» мая   2024 года, Совет Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Выразить согласие населения Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области на преобразование

Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области путем его объединения с Седельниковским муниципальным районом Омской области, Бакинским сельским поселением Седельниковского муниципального района Омской области,  Евлантьевским сельским поселением Седельниковского муниципального района Омской области, Ельничным сельским поселением Седельниковского муниципального района Омской области, Кейзесским сельским поселением Седельниковского муниципального района Омской области, Кукарским сельским поселением Седельниковского муниципального района Омской области, Новоуйским сельским поселением Седельниковского муниципального района Омской области, Голуюовским сельским поселением Седельниковского муниципального района Омской области, Саратовским сельским поселением Седельниковского муниципального района Омской области, Седельниковским сельским поселением Седельниковского муниципального района Омской области, Унарским сельским поселением Седельниковского муниципального района Омской области, не влекущего изменение границ муниципальных образований Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования Омской области статусом муниципального округа с наименованием «муниципальное образование муниципальный округ Седельниковский район Омской области», административный центр – с. Седельниково.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в печатном издании «Муниципальный Вестник Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте Рагозинского сельского  поселения Седельниковского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета

Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области

	Вр.и.о. Главы Рагозинского

сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области

__________С.Н. Балашенко                           _____________Е.М. Вишнякова